Решение
Муниципального совета

Внутригородского муниципального образования
г. Санкт-Петербурга поселок Белоостров

пятого созыва

От 18.04.2017г .                                                                                                     №  07
О рассмотрении  проекта новой редакции Устава
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Белоостров
Заслушав Главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.,  о необходимости принятия новой редакции Устава, с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством, с учетом предложений Прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга и рассмотрев представленный проект новой  редакции, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить  (за основу) предложенный проект новой редакции Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров (далее – Устав) согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Назначить публичные слушания по рассмотрению и обсуждению проекта новой редакции Устава на 10 мая   2017 г. в 16.00 часов  по адресу: г. Санкт-Петербург,  пос. Белоостров, Новое шоссе д.53.
3.    Утвердить порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4.    Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава согласно приложению 3 к настоящему Решению
5.     Опубликовать настоящее Решение и объявление о проведении публичных слушаний в газете «Белоостровский Вестник».
6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.
7.    Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального

образования поселок Белоостров

                   О.Л. Алексеева
             Приложение № 2

к Решению   МС МО пос. Белоостров

от 18.04.2017 г.  № 07
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ

1. Каждый житель муниципального образования поселок Белоостров имеет право высказывать  свое мнение (присылать письменное сообщение) по проекту новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров.
      1.1. адрес доставки корреспонденции: 197730, г. Санкт-Петербург, пос. Белоостров, Новое шоссе д.53
      1.2.  телефон/факс 702-29-01;

      1.3.  адрес электронной почты: ma@mobeloostrov.ru

2. Учет внесенных предложений по проекту новой редакции Устава,  осуществляется главным специалистом и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложение.

3. Все поступившие предложения по данному проекту, поступают на рассмотрение в постоянно действующую комиссию из числа  депутатов Муниципального Совета и подлежат  рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации  и Санкт-Петербурга.

4. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.

5. После проведения публичных слушаний,  постоянно действующая комиссия из числа депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования поселок Белоостров   выносит проект муниципального правового акта  на заседание Муниципального Совета для рассмотрения вопроса  о принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров.

Приложение № 3

к Решению   МС МО пос. Белоостров

от 18.04.2017 г.  № 07

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ

1. Для обсуждения проекта новой редакции Устава, приглашаются все жители внутригородского  муниципального образования поселок  Белоостров в 16.00 часов 10 мая    2017 года, в помещении по адресу: 197730,    г. Санкт-Петербург, пос. Белоостров, Новое шоссе д.53
2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования;

3. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием президиума, (или председательствующего и секретаря)  с утверждением следующего регламента:

               3.1. доведение главой внутригородского  муниципального образования поселок Белоостров  до сведения присутствующих обо всех поступивших ранее и учтенных предложений по новой редакции Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров;

      3.2. доведение  главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Белоостров   предложений, прошедших согласование комиссией   на соответствие требованиям законодательства;

      3.3 прения по обсуждению проекта новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров;

      3.4. выработка проекта  решения «О принятии новой редакции Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, принятие решения открытым голосованием.

4. Председательствующий собрания  передает в трехдневный срок протокол собрания с решением о принятии новой редакции Устава внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров в Муниципальный Совет для окончательного принятия решения.